
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 131 dt.28.04.1994  

 
MBI                                                                                                          

EMERTIMIN E SHESHIT PERPARA ISH KAFE FLORES ME EMRIN 
“SHESHI PARIS” 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Këshilli Bashkiak Qytetit Tiranës, pasi mori në shqyrtim 

relacionin e Seksionit të Kulturës për emërtimin e sheshit ku 

kryqëzohet rruga “Mine Peza” me rrugën e “Durrësit” me emrin 

“Sheshi Paris”, në mbështetje të Ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 

“Për funksionimin e pushtetit lokal”, si dhe neni.45, pika.17 dhe 

neni.46 i po këtij ligji :    

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Sheshit të sipër përmendur ti jepet emri “Sheshi Paris”. 

 

2. Të bëhet konfirmimi i nevojshëm për publikun me mjetet 

e informacionit. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Seksioni i 

Kulturës. 

 

 

 

 



                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

 

 

 


